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Tekniska nämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Tekniska nämnden har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat remissförslag. 
Programmet syftar till att förtydliga Malmö stads inriktningar för arbetet med den 
tornedalska minoritetens rättigheter och det nationella minoritetsspråket meänkieli 
utifrån lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk. 

Tekniska nämnden ställer sig positiv till förslaget till reviderat program för den 
nationella minoriteten tornedalingar samt minoritetsspråket meänkieli och vill 
inledningsvis framhålla att programmet på ett förtjänstfullt sätt beskriver minoritetens 
historia, språkliga varieteter och identitetsmångfald. 

Yttrande 
Programmet är välstrukturerat och innehåller en pedagogisk beskrivning av 
tornedalingar som nationell minoritet. Särskilt värt att framhålla är att programmet på 
ett respektfullt och nyanserat sätt redogör för meänkielis tre dominerande varieteter 
(tornedalsvarietet, gällivarevarietet och lannankieli) samt de alternativa identiteterna 
lantalaiset och kväner. Detta visar på en medvetenhet om den språkliga och kulturella 
mångfald som ryms inom minoriteten. 

Vidare är det positivt att programmet tydligt anger viktiga dagar för 
uppmärksammande: tornedalingarnas flaggdag den 15 juli, meänkielidagen den 27 
februari och kvänfolkets dag den 16 mars. Detta underlättar förvaltningarnas planering 
och skapar förutsättningar för ett synliggörande av tornedalsk kultur i staden. 

Tekniska nämnden ställer sig positiva till att programmet under mål 6 innehåller en 
skrivning om rätt att använda meänkieli i kontakt med Malmö stad, vilket är i linje med 



2 (2) 

 

lagstiftningens intentioner. Detta är en väl avvägd skrivning som tydliggör rättigheten 
samtidigt som den beaktar kommunens praktiska förutsättningar. 

Vid granskningen noterar nämnden att det under mål 4 förekommer en felaktig 
hänvisning till 'den samiska minoriteten' där det uppenbarligen avses den tornedalska. 
Nämnden utgår från att denna redaktionella justering görs inför fastställande: 

"Malmö stad ska i samråd med tornedalska Malmöbor finna sätt att främja möjligheter för den 
samiska minoriteten att behålla och utveckla sin kultur." 

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

[Fyll i titel] [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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